سوبکریاں

الفصل

Web: <http://www.alfazal.com>
Email: editor@alfazal.com

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

جمعرات 17 جون 2004ء، رجب الثانی 1425 ہجری - 17 احسان 1383 شمسی جلد 54-89 نمبر 132

حضرت لقیط بن صبرہ بیان کرتے ہیں کہ میں قبیلہ بنی مشلق کے وفد کے ساتھ مدینہ پہنچا۔ رسول اللہ ﷺ اس وقت گھر پر نہیں تھے۔ حضرت عائشہ نے ہماری خاطر تواضع کی۔ جب آپ تعریف لائے تو کھانے پینے کا پوچھا۔ پھر آپ نے اپنے چرواہے سے ایک بکری ذبح کرنے کا ارشاد فرمایا اور ہمیں فرمایا یہ نہ سمجھو کہ ہم نے یہ تمہارے لئے ذبح کروائی ہے۔